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2021年01月 15日

試 験報 告 書

依頼者 株式会社 1 L 1 n e 

一般財団法人

日本食品分
東京都渋谷区元

検 体 本報告書中

表 題 抗菌性試験

2020年 08月 20日当センターに提出された上記検体について試験した結果を
ご報告いたします。

-量！＠
当センクーの書面による承ばなく本帷告書の一郎を複駁して使Illすることは共じられており ま

す．

一艤財匹以

日勾食品が耽ブタ―
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抗菌性試験

1 依頼者

株式会社 1 L i n e 

東京都港区海岸 3-5-10第1東運ビル ウェアハウス内 3F 

2 検体

1) 菌滅光触媒

2) 菌滅シート光触媒比較用無加工品

3 試験概要

1) 試験片前処理

一般社団法人抗菌製品技術協議会 試験法 3. 抗菌加工製品の抗菌力持続性試験法

(2018年度版） (2)耐光性試験，区分1(キセノンランプ 60 W/m2, 10土0.5時間照射）によ

り，検体の試験片前処理を行った。

なお，試験片前処理はJNLA登録区分範囲外である。

2) 抗菌性試験

JIS Z 2801 : 2012「抗菌加工製品ー抗菌性試験方法・抗菌効果」5試験方法により，検体

の抗菌性試験を行った。

なお，検体は清浄化を行わずに試験に供した。

4 試験実施施設

一般財団法人日本食品分析センター 彩都研究所

大阪府茨木市彩都あさぎ7丁目4番41号

5 試験責任者

一般財団法人日本食品分析センター 彩都研究所

微生物部 微生物研究課

太田知克

一般財団法人

日勾諒租斤セフタ―
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6 試験開始日

2020年12月01日

7 試験結果

結果を表ー1に， lfo,仏及びAの値を表ー2に，次式により算出した抗菌活性値を表ー3に，試

験に用いた試験片， フィルム及び試験菌液の概要を表ー4に示した。

R=(Ul―l/o) -(A, ―lfo) = Ut-At 

R: 抗菌活性値

[lo : 無加工試験片［検体2)]の接種直後の生菌数(/cmりの対数値の平均値

仏：無加工試験片の24時間後の生菌数(/cmりの対数値の平均値

Aし：検体1)の24時間後の生菌数(/cmりの対数値の平均値

表ー1 試験片の生菌数測定結果

試験片

前処理

試験片1cm2当たりの生菌数
試験菌

黄色
ぶどう

球菌

実施せず

耐光性

試験

実施せず

測定 試験片

接種直後 無加工

35℃ 無加工---------
24時間後 検体1)

接種直後 無加工

35℃ 無加工---------
24時間後 検体1)

接種直後 無加工

35℃ 無加工

24時間後 検体1)

測定ーl

1. 4X 104 
-----------・ 
1. 1 X 105 
-------・ 
<O. 63 
-------・ 
1. 9 X 104 
-----------
4. 5X 103 
-------・ 
<0.63 

1. 7 X 10'1 
-----------
8. 1 X 105 
-------・

<0.63 

測定ー2 測定ー3

1. 4X 104 1. 6 X 10'1 
-----. --... -----------
6.3Xl04 1. 2 X 105 
,. --・・・- -------
<O. 63 <O. 63 
，．．．．．．． -------
2. 6X 10'1 1. 5 X 10'1 
9 ● ・・・・・・・・・ ・ -----------
9.3Xl04 4.4Xl03 
・ー・...... -------
<0.63 <O. 63 

1. 5 X 10~ l.8Xl01 
・・・・・・・・・・・ -----------
4.3Xl05 6. 8X 105 
........ -------
<0.63 <O. 63 

大腸菌 -・・ …….. -----………---………・・・・・・・・-・・--・・----・・ー・--・・・--------・・・・・・・・-... ---……•ー ・ ・ ・ー・・・ ー・ ・ - --·

耐光性

試験

接種直後 無加工

35℃ 無加工--------. 
24時間後 検体1)

l.4Xl04 l.6Xl0'1 

7. 6X 106 9.3Xl05 
-----. ●、 ・-------
<0.63 <0.63 

黄色ぶどう球菌： Staphylococcus aureus subsp. aureus NBRC 12732 

大腸菌 ：Escherichia coli NBRC 3972 

無加工試験片：検体2)

<O. 63 : 検出せず

一般しJ団法人

日本食品分析セブター

1. 9X 10・1 

6. 8 X 105 
....... 

<O. 63 
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試験菌

黄色

ぶどう

球菌

大腸菌

試験菌

黄色

ぶどう球菌

大腸菌
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表ー2 llo, 仏及びAの値

試験片
生菌数の対数値の平均値

前処理

幼 4. 165 

実施せず UL 4. 973 

A, l検体1) <-O. 201 

Uo 4. 290 

耐光性
u.. 4. 088 

試験

At I検体1) <-O. 201 

llo 4. 221 

実施せず u.. 5. 791 

At I検体1) <-0.201 

llo 4. 210 

耐光性
UL 5.894 

試験

I検体1)A, <-O. 201 

表ー3 抗茜活性値

試験片前処理 対象 抗菌活性値＊

実施せず 検体1) 〉5.1 

-----------------------------------------------------------------------
耐光性試験 検体1) 〉4.2 

実施せず 検体1) 〉5.9

-----------------------------------------------------------------------
耐光性試験 検体1) 〉6.0 

＊ 抗菌効果： 2. 0以上

一般財四人

日本食品分析セブター
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表ー4 試験に用いた試験片，フィルム及び試験菌液の概要

区 ／刀＼ 抗菌加工 無加工

種類 検体1) 検体2)

大きさ 約5cm X 5 cm 約5cmX 5 cm 

試験片 形状 正方形 正方形

厚み 約0.3 mm 約0.2 mm 

清浄化の方法 実施せず

種類 ポリエチレンフィルム

大きさ 約40mm X 40 mm 
フィルム

形状 正方形

厚み 約0.05mm 

試験菌液の 黄色ぶどう球菌 0.4 mL 

接種量 大腸菌 0.4 mL 

前処理実施せず： 5.4Xl05/mL 

試験菌液の 黄色ぶどう球菌
耐光性試験： 9. 3 X 105/mL 

生菌数

大腸菌 8.0X105/mL 

以上

発行責任者 ：一般財団法人日本食品分析センター 東京本部

レポートセンター課長 新井武子り塁）

一般財団法人

日本食品分析セソク—
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本報告書の全部又は一部の無断

転載転用を固くお断りします。 KAKE N 

No. HL-21 -004846 (1) 

試 験 報告＿聾｝

依頼者

品名

試験項目

株式会社 !Line 殿

ゥール生地 菌滅施工品

ガスの除去性能評価試験

1点

2 0 2 1年 4月22日付けで当所に提出
された試料の試験結果は下記のとおりです。 肉向汗町，由 1TB  

2 0 2 1年 5月11日

.T:l~;:J 
〒668・0032兵喧県神戸市東灘

アジ7暑I•

一般財団法人カケン

大阪事

Tel(078)・854・03 

析ラボ
A.J y
 

偲

5
甘

炉

記

【試験結果】

1)アンモニアガスの除去性能評価試験

試 料
初発濃度 6時間後
(ppm) ガス濃度(ppm) ＇ 減少率（％）

原布 100 0.6 
， ::?:gg 

プランク（空試験） 100 81 ＇ 

2)酢酸ガスの除去性能評価試験

試 料
初発濃度 6時間後

(ppm) ガス濃度(ppm) ， 減少率（％）

原布 30 ~o. 5 
， 

~98 ， 

プランク（空試験） 30 23 
， 

＇ 

3) メチルメルカプタンガスの除去性能評価試験

試 料
初発濃度 6時間後

(ppm) ガ`ス濃度(ppm) ＇ ＇ 減少率（％）
＇ 

原布 8. 0 5.0 
＇ 

21 

ブランク（空試験） 8.0 6.3 
， 

4)硫化水素ガスの除去性能評価試験

試 料
初発濃度 6時間後

(ppm) ガス濃度(ppm)
， 
減少率（％）， 

原布 4.0 2. 1 ， 45 
＇ ＇ プランク（空試験） 4.0 3. 8 ＇ ＇ 

5)アセ トアルデヒ ドガスの除去性能評価試験

試 料
初発濃度 6時間後

(ppm) ガス濃度(ppm) 減少率（％）

原布 14 7. 8 
， 

40 ＇ ＇ 
プフンク（空試験） 14 13 ＇ 

本報告害に記載の試験結果は供試々料に対するものであり、荷口 （ロッ ト） 全体の品質を報告するものではありません。 確 認 作 成
事業所朱印のない報告瞥については、 当財団は一切責任を負いかねますので、念のため申し株えます。

I I 

⑰魯）



KAKE N 

No. ML-21-004846(2E) 

6) ヒ°リジンガスの除上性能，廿'(1Ui,.A.験

試 料
初発t~J(!_
ppm) 

6時j-lJJ後

ガス浜度(ppm) ＇ 

原布 12 2.0 

ブランク （空試験） 12 9. 6 

7) トリメチルアミンガスの除去性能評価試験

試 料
初発淡度 6時間後

(ppm) ガス襟度(ppm) ， 

原布 28 0.9 
＇ 

プランク（空試験） 28 27 

8)イソ吉草酸ガスの除去性能評価試験 (6時間後）

試 料 減少率（％）

原布 ~ 99 

9) ノネナールガスの除去性能評価試験 (6時間後）

試 料 減少率（％）

原布 97 

10)インンドールガスの除去性能評価試験 (6時間後）

ロ 試~ I 減少:8(%)

減少率（％）

79 

減少率（％）

97 

［試験方法】SEKマーク繊維製品認証基準で定める方法（（一社）繊維評価技術協諮会）準用

ただし、 6時問後について測定した（依頼者指定）

〈使用バッグの種類〉

スマートバッグ PA(ジーエルサイエンス社製）

【試料】

KAKEN KAKEN KAKEN 

以上



本報告書の全部又は一部の無断

転載転用を固くお断りします。 KAKE  N 

No. HL-21-004845 

試 験報 告 書

依頼者 株式会社 lLine 殿

品 名 ウール生地菌滅施工品 1点

試験項目 光触媒効果におけるガスの除去性能評価試験

2 0 2 1年 4月22日付けで当所に提出 .D-!:T. ニ／
された試料の試験結果は下記のとおりです。

2 0 2 1年 4月30日

記

［試験結果】

光触媒効果におけるアセトアルデヒドガスの除去性能評価試験【第 1回暴露試験】

試料 条件
アセトアルデヒド濃度(ppm) 減少率 光触媒効果

初発濃度 24時間後 （％） （ポイント）

原布
明条件 14 ~1.0 ~92 
--------------・・・・・・・・・-・・-・--・・ --------------------------------
暗条件 14 6.8 48 

プランク（空試験）
明条件 14 13 

呵ー — ----------- --------------------------------------
暗条件 14 13 

【試験方法】 SEKマーク繊維製品認証基準で定める方法（（一社）繊維評価技術協議会）

前処理 ：試料の表面に紫外線(lrnW/cmりを 3時間照射した。

使用バッグの種類 ：スマートバッグPA(ジーエルサイエンス社製）

［試 料】

KAKEN KAKEN KAKEN 

以上

本報告書に記載の試験結果は供試々料に対するものであり、荷口（ロット）全体の品質を報告するものではありません。

事業所朱印のない報告苔については、当財団は一切責任を負いかねますので、 念のため申し添えます。 冒



本報告書の全部又は一部の無断

転載転用を固くお断り します。 KAKE N 

地_HL-21-0048牡

試 験報告書

依頼者

品名

試験項目

株式会社 lLine 殿
ゥール生地 菌滅施工品 1点
ガスの除去性能評価試験

2 0 2 1年 4月22日付けで当所に提出
された試料の試験結果は下記のとおりです。

2 0 2 1年 4月30日

D-!T. 二
〒658-0032兵鼠県神戸市周蔦砕躙』さ翌 17

階

一般財団法人~~ぷは比仁
Tel(078)・854・0. 3恣平秒0!8)も54・0334

記

［試験結果】

1)アンモニアガスの除去性能評価試験

試 料
初発濃度 2時間後
(ppm) ガス濃度(ppm) ＇ 減少率（％）

洗濯5回後
， 

100 2.8 ‘ 97 ， 

ブランク（空試験） 100 84 ＇ ． 
2)酢酸ガスの除去性能評価試験

試 料
初発濃度 2時間後
(ppm) ガス濃度(ppm) ＇ ＇ 減少率（％）， 

洗濯5回後 30 ~o. 5 ， ::?::98 
ブランク（空試験） 30 24 ＇ 

＇ 3)イソ吉草酸ガスの除去性能評価試験 (2時間胆

三能国平価試験~2:間後）
こ ロ

減少率（％）

98 

減少率（％）

84 

［試験方法lSEKマーク繊維製品認証基準で定める方法（（一社）繊維評価技術協譲会）
洗濯方法 ：SEKマーク繊維製品の洗濯方法（標準洗濯法）による
〈使用バッグの種類〉
スマートバッグPA(ジーエルサイエンス社製）

［試料l

KAKEN 
= I 
KA、KEN I KAKEN 

以 上

本報告書に記載の試験結果は供試々料に対するものであり、荷口（ロット）全体の品質を報告するものではありません。
事業所朱印のない報告書については、当財団は一切責任を負いかねますので、念のため申し悉えます。

作成

⑰
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